
 
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 
Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 13457/2022 
Sp. zn.: S – JMK 156249/2021 OKŘ 
Vyřizuje: Mgr. Dita Ohnoutková 
Telefon: 541 651 216 
Počet stran: 2 
Počet příloh/stran: 0/0 
Datum: 26. 1. 2022 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace – III 
 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Zajištění úklidových služeb 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na žádost dodavatele doručenou 
dne 26. 1. 2022 následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 
 
Dotaz č. III/1: 

Dobrý den, 

při vyplňování Cenového přehledu – Zajištění úklidových služeb jsem zjistila, že je zde pravděpodobně 
chyba, která má vliv na celkovou nabídkovou cenu, která má být za 48 měsíců (4 roky). 

Část ceny za běžný úklid je v součtu za 48 měsíců, ostatní položky jsou započítány následovně 
Generální úklid 1x (za 4 roky?), Mimořádný úklid 250 hodin po havárii a plánovaných činnostech 
(za 4 roky?), mimořádný úklid 500 m2 po havárii a plánovaných činnostech (za 4 roky?), Čištění 
koberců a sedacího nábytku-počet množstevních jednotek pro výpočet je v zadání specifikován jako 
roční, do ceny je tedy započítáno pouze za rok a ne za 4 roky. 

Odpověď na dotaz č. III/1: 

Vzorec v Cenovém přehledu, pro účely hodnocení, je správný.  

Generální úklid je v nabídkové ceně promítnutý pouze 1x. V případě položky „Mimořádný úklid“ 
stanovil zadavatel pouze přibližný počet hodin a m2, a to za účelem jejich promítnutí do nabídkové 
ceny.  Stejně tak je to i s čištěním koberců a sedacího nábytku. Zadavatel není schopen dopředu určit 
– v jakém množství bude dané plnění poptávat. Klíčová je tedy cena za 1m2 koberce a 1 ks sedací 

 
 
 
 
 
 

 

mailto:posta@jmk.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2 

 

nábytku. Nabídková cena v Cenovém přehledu je tedy zadavatelem takto nastavena záměrně a slouží 
pouze pro účely hodnocení. Skutečně uhrazená cena bude záviset na konkrétním množství 
poptávaných služeb na základě objednávek. 

 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Martin Koníček 
vedoucí Odboru kanceláře ředitele 
 
 


		2022-01-26T12:34:17+0000




